
 
 
Den første eleven 
 
Denne reisen, i oktober 1974, ble samtidig den første flyturen for niendeklassingen Tor Eriksen fra 
Kongens gate skole. Den nå 60 år gamle og pensjonerte brannmannen fra Hellemyr ble også den 
første skoleeleven fra Kristiansand som besøkte byen langt unna, den som så mange skolebarn 
senere skulle få et nært forhold til. 
 
«Jeg gledet meg vilt, uten å ha den minste peiling på hva som ventet», sier Eriksen 45 år etter. 
 
På bordet ligger et album hans mor fylte etter den særdeles begivenhetsrike reisen, Det foreller om 
både fest og tragedie. 
 
Festen var naturligvis åpningen av barnehospitalet. «Jeg ble plassert på podiet sammen med en 
distriktsdommer, den lokale biskopen og doktor Malakar, bekranset av søte småpiker og foran en 
mengde barn. Flere nordiske misjonærer var også til stede», forteller Tor Eriksen. 
 
Der var han, eleven ved Kongens gate skoler, som fikk æren av å klippe snoren og foreta den offisielle 
åpningen av barneavdelingen med 105 senger som Fædrelandsvennens lesere hadde samlet inn 
penger til. 
Og ikke nok med det. Legen, dr. Malakar, fikk overrakt en sjekk på 1000 dollar fra avisens ledere, med 
beskjed om at pengene skulle brukes der behovet ble ansett som størst. 
 



Men albumet hans mor fylte etter den uforglemmelige turen, inneholder ikke bare hyggelige minner, 
Der er også artikler fra en sultkatastrofe forårsaket av flom. 
 
«Mens vi var i det nye hospitalet, fikk Munksgaard og Skramstad beskjed fra avisen om å dekke en 
flomkatastrofe som hadde rammet det isolerte området Kurigram. Jeg fikk valget mellom å bli med 
dem i småfly eller bli værende på misjonsstasjonen der jeg ikke kjente noen. Jeg ble med avisens folk 
og fikk en opplevelse som har preget meg siden». 
 
«På hvilken måte»? 
 
«Jeg reagerer sterkt på fråtsing, og jeg kaster aldri mat». 
 
Da Tor Eriksen skulle feire 60 år sist høst, hadde han bare to ønsker. Tegninger fra barnebarna og 
penger fra voksne. Dermed ble ytterligere 10 000 kroner sendt til barnehospitalet i Rajshahi, i landet 
der 10 dollar er verd 100 ganger mer enn i New York. 
 
Siden 1983 har de fleste skolene og i de senere år også barnehagene i Kristiansand deltatt i 
aksjonsuker for vennskapsbyen. Aksjonene har stort sett vært arrangert hvert tredje år. Det betyr at 
de fleste som har vært skolebarn i byen de siste 36 årene har et forhold til Rajshahi. 
 
Kristiansand har nå vennskapsavtale med Orlèans i Frankrike, Münster i Tyskland, Letchworth i 
Storbritannia, Gdynia i Polen og Walvis Bay i Namibia, i tillegg til Rajshahi. 
 


